
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
 

О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Аксайского городского поселения 

от 24.04.2018 г №129 «Об оплате труда 

работников, осуществляющих техническое 

обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления, и обслуживающего 

персонала органов местного самоуправления» 

     

Принято Собранием депутатов                                                              18.04.2024 года 

 

В целях улучшения условий по оплате труда работников, осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, и 

обслуживающего персонала органов местного самоуправления, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации" и  Уставом муниципального 

образования «Аксайское городское поселение»,-  

 

Собрание депутатов Аксайского городского поселения 

РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в приложение к Решению Собрания депутатов Аксайского городского 

поселения от 24.04.2018г № 129 «Об оплате труда работников, осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, и 

обслуживающего персонала органов местного самоуправления», следующие 

изменения: 

1.1. Часть 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Должностной оклад технического персонала устанавливается в 

соответствии с размером должностного оклада специалиста второй категории в 

органах местного самоуправления Аксайского городского поселения, согласно 

решения Собрания депутатов Аксайского городского поселения от 21.04.2011г. № 

17 «О принятии «Положения об оплате труда, лиц, замещающих муниципальные 

должности и муниципальных служащих органов местного самоуправления 

Аксайского городского поселения». 

Коэффициенты, применяемые при исчислении размеров должностных 

consultantplus://offline/ref=1D5AC30053C177CFD54712D1E807120A2AB7395FC9FE7B170DA3297A4A49FA44F2F01F822CC53810LFI


окладов технического персонала, устанавливаются согласно приложению 1 к 

настоящему Положению.»; 

1.2. Приложение 1 к Положению «Об оплате труда работников, 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления, и обслуживающего персонала органов местного самоуправления» 

изложить в следующей редакции: 
 
 

«Приложение 1 

к Положению «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое 

обеспечение деятельности органов местного самоуправления, и обслуживающего 

персонала органов местного самоуправления» 

 

ТАБЛИЦА 

коэффициентов, применяемых при исчислении должностных  

окладов технического персонала 
 

Наименование должностей                   Коэффициент кратности к 

должностному окладу 

специалиста второй категории 

Начальник службы эксплуатации 

зданий 

1,87 

Заместитель начальника службы 

эксплуатации зданий, главный инженер 

1,7 

Руководитель подразделения, 

заместитель главного бухгалтера 

1,54 

Ведущий: 

бухгалтер,  юрисконсульт,  

экономист, программист, инженер 

1,47 

1-й категории: 

бухгалтер,  юрисконсульт,  

экономист, программист, инженер 

1,4 

2-й категории: 

бухгалтер,  юрисконсульт,  

экономист, программист, инженер 

1,33 

бухгалтер,  юрисконсульт,  

экономист, программист, инженер, 

секретарь 

1,27 

Заведующий хозяйством, старший 

инспектор 

1,2 

Инспектор 1,1 

Архивариус, комендант, кассир 1,0 



». 

2. Настоящие Решение вступает в силу с момента официального 

опубликования, и применяется к правоотношениям с 1 мая 2024 года.  

3. Настоящее Решение опубликовать в информационном бюллетене правовых 

актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости» 

и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского городского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянно действующую 

комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, 

предпринимательству, инвестициям и муниципальной собственности Собрания 

депутатов Аксайского городского поселения (Шалай С.Г.). 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов - 

Глава Аксайского городского поселения                                               А.Ю. Щербаков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
г. Аксай 

от 18.04.2024 г. 

№ 194 

 


